Sed ego idē, qui in illo sermone nostro, qui est expositus in Bruto, multū tribuerim Latinis, vel vt hortarer alios, vel quidā amarē meos, recordor lōgē omnibus vnu anteferre Demosthenē, qui vim accōmodarit ad eā, quā sētiā, eloquētiā, nō ad eā, quā in aliquo ipse cognouerī. Hoc nec grauior exstittit quisquā, nec callidior, nec tēperatior. Itaq; nobis monēdi sunt, ij, quorū sermo imperitus increbruit, qui aut dici se desiderat Atticos, aut ipsi Atticē volūt dicere, vt mirētur hūc maximē, quo ne Athenas quidē ipsas magis credo fuisse Atticas. Et paulo pōst. Sēper oratorū eloquētiā moderatrix fuit auditorū prudētia. Omnes. n. qui p̄bari volūt, volūtate eorū qui audiūt, intuētur, ad eām que, & ad eorū arbitriū & nutū totos se singūt & accōmodat. Itaq; Caria, & Phrygia, & Myśia, q̄ minimē politē minimēque elegātes sūt, asciuerūt aptū suis auribus opimū quoddā, & tāquā adipatū dictionis genūs, q̄ eorū vicini, nō ita lato interiesto mari, Rhodij nūquā probauerūt, Grēci aūt multo minus, Athenieses verò funditū repudiauerunt: quorū sēper fuit prudēs sincerū: ne; iudicū, nihil vt possēt nisi incorruptū audire, & elegās: eorū religioni cū seruiret orator, nullū verbū insolens, nullū odiosū ponere audebat. Itaque hic, quē p̄stisitissime dixiinus ceteris, in illa pro Ctesiphōtis oratione lege optima sūmissus à primo: deinde dū de legib. disputat, pressius: post sēnsim incēdēs, judices vt vedit ardēteis, in reliquis exultauit audacius. Attamē in hoc ipso diligēter examināte verbū omniū pōdera, reprehēdit Aeschines quādā, & exagitat, illudēnsque, dura, odiosa, intolerabilia esse dicit. quinetiā querit ab ipso, cū quidē eū bellū ap̄pellet, vtrū illa verba, an portēta sint: vt Aeschini ne Demosthenes quidē videatur Atticē dicere: facile est enim verbū aliquod ardēs (vt ita dicā) notare, idq; restinctis iam animotū incēdiis, irridere. Itaq; se purgās iocatur Demosthenes, negat in eo positas esse fortunas Grēcię, hoc an illud verbū usurparit, huc an illuc manūm porrexerit. Quónam igitur modo audiret Mysius, aut Phryx Athenis, cum etiam Demosthenes exagitetur, vt putidus? I B I D E M.

Hanc ego iudico formā sūmissi oratoris, sed magni tamē & germani Attici: quoniam quicquid est sanū in oratione, id p̄priū Atticō est: è quib. tamē nō oēs faceti. Lysias satis, & Hyperides: nemades p̄ter ceteros fertur: Demosthenes minus habetur: quo quidē mihi nihil videtur urbanus: sed nō tam dicax fuit, quam facetus est aūt illud acrioris ingenij, hoc maioris artis.

## I B I D E M.

Nec. n. nūc de nobis, sed de re dicimus: in quo tamē abest, vt nostra miremur, vt vsque cō difficiles ac morosi simus, vt nobis nō satis faciat ipse Demosthenes: qui quāquā vnu eminet inter omneis in omni gene re dicēdi, tamē nō sēper implet aureis meas: ita sunt audīt & capaces, & sēper aliquid immēsū, infinitū que: desiderat, sed tamē, quoniam tu & hūc oratorē cum eius studiōsissimo Pānene, cū esses Athenis, totū dili gētissimē cognouisti, neque cū dimittis ē manibus, & tamē nostra etiā lectitas: vides profectō illū multa perficere, nos multa conari: illū posse, nos velle, quocunque modo causa postule, dicere. Sed ille magnus, nā & successit ipse magnis, & maximos oratores habuit aequales.

## I B I D E M.

Demosthenes quidē, cuius nuper inter imagines tuas ac tuorū, quod cū credo amares, cū ad te in Tusculanū venisse, imaginē ex ēre vidi, nihil Lysi⁹ subtilitate cedit: nihil argutiis & acumine Hyperidi, nihil lenitate Aeschini, & splēdore verborū. Multa sūt eius totæ orationes subtile, vt cōtra Leptinē: multa totæ graues, vt quādā Philippicæ: multa variae, vt contra Aeschinē falsa legationis, vt cōtra eundē pro causa Ctesiphōtis. Iam illud medium, quoties vult, arripit & à grauiſſimo discedens, ed potissimum delabitur. Clamores tamē tū rōuent, & tū in dicendo plurimū efficit, cūm grauitatis locis vtitur. I B I D E M.

Verū h̄ ec vis, quām querimur, quanta sit, suspicemur, quoniam exēplū nō habemus: aut si exēpla sequimur, à Demosthene sumamus: & quidē perpetuae dictiois ex eo loco, vnde in Ctesiphōtis iudicio de suis factis, consiliis, meritis in remp. aggressus est dicere. Ea profectō oratio, in eam formam, quā est insita in mentibus nostris, includi sic potest, vt maior eloqua tia ne requiratur quidē. I B I D E M.

Sed sententiarum ornamenta maiora sunt: quibus quia frēquentissimē Demosthenes vtitur, sunt qui pūtent idcirco eius eloquētiā maximē esse laudabilē. & verò nullus ferē ab eo locus sine quadam conformatio ne sententiā dicitur. I B I D E M.

Quasi verò Trallianus Demosthenes: cuius nō tam vibrarent fulmina illa, nisi numeris cōtorta ferrētur.

## I B I D E M.

Quod idē de Demosthene existimari potest: cuius ex epistolis intelligilicet, quām frequens fuerit Platonis auditor.

EX EODEM, DE OPTIMO genere orat.

Nemo est orator, qui se Demosthenis similē esse nolit. I B I D E M.

Ita sit vt Demosthenes certē possit summisē dicere, elatē Lysiās fortasse non possit.

## I B I D E M.

Non enim iam querimur, quid sit Atticē, sed qui sit optimē dicere: ex quo intelligitur, quoniam Grēcorum oratorū p̄tētantissimi sunt ij qui fuerūt Athenis, eorum autem princeps facile Demosthenes: hunc si quis imitetur, cum & Atticē dicturum & optimē.

EX LIB. QVINTO DE

Finibus honor.

An eū locū libēter inuisit, vbi Demosthenes & Aeschines inter se decertare soliti sunt? suo. n. quisq; studio maximē ducitur. Et ille, cum erubuisse, Noli, inquit, ex me querere, qui in Phalericū etiā descendērim: quo in loco ad fluctum aiunt Demosthenem clamare solitū, vt fremitum assuereret voce vincere.

EX LIBRO QVARTO TV sculan. quæstio.

## Demosthenis.

Cui non sunt auditæ Demosthenis vigiliae? qui dolare se aiebat, si quādo opificum ante lucana viclus esset industria.

### EX LIBRO QVINTO TV-

sculan. qua<sup>st</sup>io.

Leuiculus sanè noster Demosthenes, qui illo susurro delectari se dicebat aquam ferētis mulierculæ, ut mos in Græcia est, insusurransque alteri. Hic est ille Demosthenes, quid hoc leuius? at quātus orator? sed apud alios loqui videlicet didicerat, non multum ipse secum.

### EX LIB. II. DE DIVIN.

Demosthenes quidē, qui abhīc annos prope CCC. fuit, iam tum φιλία περὶ Πυθίαν dicebat, id est quasi cum Philippo facere, hoc autē eō spectabat, vt eam à Philippo corruptā diceret: quo licet existimare in aliis quoque oraculis Delphicis aliquid nō sinceri fuisse.

### I B IDEM.

Quid illud ne dubium est, quin multi, cūm ita natissent, vt quādam cōtra naturam depravata haberent restituērēt, & corrigerēt ab natura, cūm se ipsa reuocasset aut arte, aut medecina? aut quorū linguæ sic inhārēt, vt loqui nō possent, & scalpello resecta liberarēt? multi etiam naturæ vitium meditatione atque exercitatione sustulerunt, vt Demosthenē scribit Phalereus, cūm Rho dicere nequiret, exercitatio- ne fecisse, vt planissimè diceret.

### EX LIB. I. DE OFFIC.

Equidem & Platonem existimo, si genus forense dicendi tractare voluisset, grauissimè & copiosissimè potuisse dicere: & Demosthenem, si illa, quæ à Platone didicerat, tenuisset, & pronunciare voluisset, ornate splendideque facere potuisse.

### EX EODEM, LIB. II. EPIST. AD Attic. epist. i. non longè à princip.

Oratiunculas aut & quas postulas, & plureis etiam mittam, quoniam quidem ea, quæ nos scribimus adolescentiis studiis excitati, te etiam delectant. Fuit enim mihi cōmodum, quod in eis orationib. quæ Philippicæ nominantur, enituerit cuius ille tuus Demosthenes, & quod se ab hoc refractario judiciali dicēdi genere abiunxerit, vt σεμνήτες τοι, καὶ πολιτεῖται. Vide quæ sit persona dicēti. Itaque eam corrigerē nō potui, quo enim in genere Brutus noster esse vult, & quod iudicium habet de optimo genere dicēdi, id ita cōsecutus est in ea oratione, vt elegantius nihil esse possit. Sed ego sol' alius sum sive hoc recte, sive nō recte. Tu tamē velim orationē legas, nisi forte iam legisti, certiorēque me facias, quid iudices ipse, quanquam vereor, ne cognomine tuo lapsus εἰπειται sis in iudicando. Sed si recordabere θηρούδιν fulmina, tum intelliges posse & αὐθικτα, & grauissimè dici.

### DE EODEM, EX VALERIO Max. libro 3. capite 4.

Q Vam matrem Euripides, aut quem patrem Demosthenes habuerit, ipsorum quoque sāculo ignotum fuit: alterius autem matrē olera; alterius patrem cultellos venditasse, omnium penē doctorum litteræ loquuntur. Sed quid aut illius, tragica, aut huius oratoria vi clarius?